
ObnOva dělOstřeleckéhO

REGIONÁLNÍ MĚSÍČNÍK PRO ROKYTNICI A OKOLÍ

HORSKÝHORSKÝkurýr
ROČNÍK 32                 ČÍSLO 10                  ŘÍJEN 2022                CENA 10,- 

Je to tak, před námi je 
druhý ročník festivalu 
ROK LIFE v Rokytnici. 
Vloni bylo jeho zrození 
vcelku těžké, protože my 
pořadatelé jsme se snažili 
maximálně využít poskyt-
nutých peněz a udělat akci 
opravdu na vynikající 
úrovni a pro 300 návštěv-
níků. Chystala se dosti 
dlouho a velmi precizně. 
A z této strany se skutečně 
povedla. Kdo přišel, jistě 
potvrdí.

Návštěvníci však z růz-
ných důvodů dorazili pou-
ze ve skromném množ-
ství. Umělce jsme přitom 
měli opravdu výborné, to 
mohu s čistým svědomím 
konstatovat: Leona Ma-
chálková, Radim Schwab, 
4 Dogs (s rokytnickým 
Petrem Švachem), Brou-
ci Band (naprosto skvělí 
čeští Beatles) a BSP (ori-
ginál, ne revival, jak se 
mnozí domnívali).

Nu, ale odradit jsme 
se nenechali a pořádáme 
další fesťáček. Opět v Ro-
kytnici, opět v kulturním 
domě Družba a téměř 
ve stejném pořadatelském 
složení.

(pokračování na str.9)

POZVÁNKA 
NA ROK LIFE 2



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Kompletní text Usnesení rady města je uveden na inter-
netových stránkách města www.rokytnicevoh.cz nebo 
k nahlédnutí na Městském úřadu v Rokytnici v Orlic-
kých horách.

Informace z jednání rady města dne 15.8.2022 
- zkrácený výpis

l Žádost o souhlas s umístěním atrakcí při konání 
Anenské pouti v roce 2023
Pan František Dubský požádal o umístění atrakcí při konání 
Anenské pouti v roce 2023. 
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje ter-
mín konání Anenské pouti v Rokytnici v Orlických horách 
ve dnech 28. 7. - 30. 7. 2023.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje pro-
vozovatelem pouťových atrakcí v rámci konání Anenské 
pouti v roce 2023 pana Františka Dubského, bytem Průmy-
slová 918/22, 500 02 Hradec Králové.

l Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční do-
tace z rozpočtu Obce Říčky v Orlických horách
Radě města byla předložena veřejnoprávní smlouva o po-
skytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Říčky v Or-
lických horách. Dotace ve výši 24 938 Kč je poskytována 
na zajištění úpravy běžeckých tratí v okolí Rokytnice v Or-
lických horách v roce 2021 - 2022.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uza-
vřít s obcí Říčky v Orlických horách, se sídlem čp. 2, 517 61 
Říčky v Orlických horách, IČO 00579149 veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
Říčky v Orlických horách dle předloženého návrhu.

Z Rady a Zastupitelstva města Informace z jednání rady města dne 29.8.2022 
- zkrácený výpis

l Žádost o navýšení pracovního úvazku na post pra-
covník/pracovnice v sociálních službách - Pečovatelská 
služba Rokytnice v Orlických horách
Radě města byla předložena žádost vedoucí Pečovatelské 
služby Rokytnice v Orlických horách Mgr. Dagmar La-
vrenčíkové o navýšení pracovního úvazku z 0,5 na 1,00                       
od 1. 1. 2023 na post pracovník/pracovnice v sociálních 
službách z důvodu navýšení kapacity sociální služby.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje žádost 
vedoucí Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách 
Mgr. Dagmar Lavrenčíkové o navýšení pracovního úvazku. 

l Projektový záměr „Odkrývání zapomenuté historie 
vojenských objektů“
Radě města byl předložen projektový záměr „Odkrývání za-
pomenuté historie vojenských objektů“ pro využití rozšířené 
reality pro účely cestovního ruchu z Mezinárodního visegrád-
ského fondu. Pro Tvrz Hanička budou využita data z pozem-
ního skenování a skenování dronem z podzimního období, 
které umožní vytvořit přesnější 3D model krajiny a exteriéru 
opevnění. Zároveň propojení 3D modelu exteriéru a interiéru 
umožní lépe demonstrovat rozsah daného komplexu.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje po-
dání žádosti „Odkrývání zapomenuté historie vojenských 
objektů“ pro využití rozšířené reality pro účely cestovního 
ruchu z Mezinárodního visegrádského fondu.

Informace z jednání rady města dne 12.9.2022 
- zkrácený výpis

l Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční do-
tace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách
Radě města byla předložena veřejnoprávní smlouva o po-
skytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice 
v Orlických horách spolku 1.FC Rokytnice v O. h., z. s. 
Požadovaná výše dotace činí 20 000 Kč, dotace je posky-
tována na akci „Hudební večer“ konanou dne 17.06.2022 
v Rokytnici v Orlických horách.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uza-
vřít se spolkem 1.FC Rokytnice v O. h., z. s., se sídlem                    
čp. 144, 517 61 Rokytnice v Orlických horách veřejno-
právní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/29/2022 na akci 
„Hudební večer“ konanou dne 17.06.2022 v Rokytnici 
v Orlických horách dle předloženého návrhu.

l Darovací smlouva - SH ČMS Rokytnice v Orlických 
horách
Starosta předložil darovací smlouvu. Předmětem smlouvy 
je darování finanční hotovosti ve výši 10 000 Kč SH ČMS 
- Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uza-

vřít se SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice 
v Orlických horách, se sídlem U Nádraží čp. 572, 517 61 
Rokytnice v Orlických horách, IČO 67439098 darovací 
smlouvu dle předloženého návrhu.

l Darovací smlouva - Potravinová banka Hradec Krá-
lové, z. s.
Starosta předložil darovací smlouvu. Předmětem smlouvy 
je finanční dar ve výši 5 000 Kč na provoz obdarované or-
ganizace.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uza-
vřít s Potravinovou bankou Hradec Králové, z. s., se sídlem 
Na Kropáčce 30/3, 500 03 Hradec Králové smlouvu daro-
vací dle předloženého návrhu.

l Smlouva o připojení k síti Internet
Starosta předložil smlouvu se společností THSOFT s. r. o. 
o připojení k síti Internet v rámci zajištění datové služby 
spočívající v umožnění přístupu do sítě TTNET s připoje-
ním k Internetu v objektu Hasičské zbrojnice v Rokytnici 
v Orlických horách.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uza-
vřít se společností THSOFT s.r.o., se sídlem Masarykovo 
náměstí 46, 517 01 Solnice, IČO 06420702 smlouvu o při-
pojení k síti Internet dle předloženého návrhu.

Informace z jednání zastupitelstva města dne 12. 9. 2022
 - zkrácený výpis.

l Žádost o bezúplatný převod pozemku p. č. 562/5             
v k. ú. Horní Rokytnice
Tajemnice předložila Darovací smlouvu se zřízením věcné-
ho břemene (číslo stavby: 35926). Smlouvu připravila Sprá-
va silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
v souvislosti se Smlouvou o smlouvě budoucí uzavřenou v mi-
nulosti. Předmětem smlouvy je převod pozemku p. č. 562/5 
v k. ú. Horní Rokytnice a zřízení věcného břemene vodovodu 
v souvislosti s výstavbou silnice z lokality v k. ú. Horní Rokyt-
nice (křižovatka) do obce Říčky v Orlických horách. Záměr 
darování byl vyvěšen dne 2. 5. 2022 a sejmut dne 18. 5. 2022.
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere 
na vědomí žádost Správy silnic Královéhradeckého kra-
je, příspěvkové organizace o bezúplatný převod pozemku 
p. p. č. 562/5 v k. ú. Horní Rokytnice.
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere 
na vědomí doporučení Rady města Rokytnice v Orlických 
horách žádosti Správy silnic Královéhradeckého kraje, pří-
spěvkové organizace, vyhovět.
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere 
na vědomí informaci, že dle Odborného posudku č. 2022/73 
ze dne 8. 9. 2022 byla obvyklá cena pozemku p. č. 562/5 
v k. ú. Horní Rokytnice a obci Rokytnice v Orlických horách 
stanovena na 9 680 Kč.
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schva-
luje uzavřít s příspěvkovou organizací Správa silnic Krá-
lovéhradeckého kraje, se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 70947996 
Darovací smlouvu se zřízením věcného břemene (číslo 
stavby: 35926) dle předloženého návrhu.

Pro děti a mládež:
Chodí pešek okolo – leporelo pro nejmenší

Záchranářské pohádky
Deník báječného kamaráda – Jefferson, R.

České osobnosti pro zvídavé kluky a holky 
– doporučujeme!

Proč a Jak? Experimenty a vynálezy 

Beletrie pro dospělé:
Pro ženy:

Procitnutí v L. A. – Collins, J.
Třicet sezon lásky – Rottová, I.

Thrillery, detektivky:
Manželské zrcadlo – Vondruška, V.

Ochránce – Morrel, D.
Nikdy není pozdě – Clarková, M. H.

A další:
Čekání na Godota – Beckett, S.

Jedenáct- Watson, M.
Ostrov – Merle, R.

Modrá – Vilém od jezera
Rukopis nalezený v Akkonu – Coelho, P.

Naučná literatura:
Charta 77   1977 – 1989

Ján Roháč – život a dílo jedinečného režiséra
Michael Jackson

I nadále trvá burza knih a časopisů
v přízemí Domu služeb. 

Vše zdarma!

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

Novinky na tento měsíc:



Kalendáře Orlické hory

Z  aRchIvU

V termínu od 23. do 24. září 2022 probíhaly v celé České republice volby do zastupitelstev obcí a měst. Přinášíme vám výsled-
ky – seznamy zvolených zastupitelů z Rokytnice v Orlických horách a okolních obcí. Do uzávěrky říjnového vydání Horského 
kurýra ještě neproběhly ustavující schůze, na kterých se volí starostové, místostarostové a radní.               Zdroj: www.volby.cz

ZVOLENÍ ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA MĚSTA ROKYTNICE V O.H.
Kandidátní listina Kandidát Navrhující 

strana
Politická 

příslušnost

Hlasy Pořadí 
zvoleníčíslo název poř. 

číslo příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 KDU-ČSL 1 Janeček Pavel Mgr. 64 KDU-ČSL KDU-ČSL 114 16,45 1
2 MĚSTO ROH 4 Vošvrda Zdeněk MUDr. 35 NK BEZPP 249 12,72 1
2 MĚSTO ROH 3 Michalcová Vendula Mgr. 29 NK BEZPP 184 9,40 2
2 MĚSTO ROH 1 Levá Eva 48 NK BEZPP 169 8,63 3

3 SDRUŽENÍ 
PRO ROKYTNICI 1 Štefek Michal 51 NK BEZPP 288 9,57 1

3 SDRUŽENÍ 
PRO ROKYTNICI 2 Dušek Zdeněk Mgr. 60 NK BEZPP 269 8,94 2

3 SDRUŽENÍ 
PRO ROKYTNICI 4 Fišerová Klára Ing. 43 NK BEZPP 240 7,98 3

3 SDRUŽENÍ 
PRO ROKYTNICI 3 Michalec Luboš Ing. 54 NK BEZPP 236 7,84 4

4 ROKYTNICE PRO 1 Štěpán Jiří PhDr. Ph.D. 43 NK ČSSD 335 8,75 1
4 ROKYTNICE PRO 3 Koukol Pavel Mgr. 35 NK BEZPP 329 8,59 2
4 ROKYTNICE PRO 4 Holenda Vratislav 45 NK BEZPP 283 7,39 3
4 ROKYTNICE PRO 2 Fric Petr 50 NK BEZPP 281 7,34 4
4 ROKYTNICE PRO 5 Jirátová Markéta DiS. 39 NK BEZPP 254 6,63 5
5 Na horách doma 1 Divíšek Daniel Bc. 37 NK BEZPP 224 11,60 1
5 Na horách doma 6 Gallová Vlasta Bc. 64 NK BEZPP 223 11,54 2

ZVOLENÍ ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE PĚČÍN
Kandidátní listina Kandidát Navrhující 

strana
Politická 

příslušnost

Hlasy Pořadí 
zvoleníčíslo název poř. 

číslo příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

2 TJ SOKOL Pěčín 1 Hirková Radka 54 NK BEZPP 164 62,59 1
3 Pro obec Pěčín 1 Petr Miroslav 63 NK BEZPP 216 22,47 1
3 Pro obec Pěčín 2 Jedlička David Bc. 44 NK BEZPP 182 18,93 2
3 Pro obec Pěčín 5 Janovec Petr Ing. 51 NK BEZPP 137 14,25 3
3 Pro obec Pěčín 3 Čámský Miroslav 50 NK BEZPP 129 13,42 4
3 Pro obec Pěčín 4 Prouza Petr 50 NK BEZPP 114 11,86 5
4 SDH PĚČÍN 2 Kollár Zdeněk 44 NK BEZPP 87 29,79 1

ZVOLENÍ ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘÍČKY V O.H.
Kandidátní listina Kandidát Navrhující 

strana
Politická 

příslušnost

Hlasy Pořadí 
zvoleníčíslo název poř. 

číslo příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 Říčky v Orlických 
horách 2 Soběslav Jiří 47 NK BEZPP 49 14,62 1

1 Říčky v Orlických 
horách 5 Bárnet Michal 38 NK BEZPP 49 14,62 2

1 Říčky v Orlických 
horách 1 Kuchta Jaroslav Ing. 42 NK BEZPP 48 14,32 3

1 Říčky v Orlických 
horách 4 Fusko Milan 47 NK BEZPP 47 14,02 4

1 Říčky v Orlických 
horách 3 Jiroud Luděk 56 NK BEZPP 45 13,43 5

2 Říčkováci za zacho-
vání tradic 2 Sadílková Linda 29 NK BEZPP 26 16,14 1

2 Říčkováci za zacho-
vání tradic 1 David Jan Ing. 73 NK BEZPP 21 13,04 2

ZVOLENÍ ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ORLICKÉ ZÁHOŘÍ
Kandidátní listina Kandidát Navrhující 

strana
Politická 

příslušnost

Hlasy Pořadí 
zvoleníčíslo název poř. 

číslo příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 Nezávislí kandidáti 1 Špinler Vojtěch 52 NK BEZPP 62 14,28 1
1 Nezávislí kandidáti 3 Špinler Antonín 54 NK BEZPP 62 14,28 2
1 Nezávislí kandidáti 4 Turek Oto 54 NK BEZPP 60 13,82 3
1 Nezávislí kandidáti 2 Vychytil Karel 57 NK BEZPP 59 13,59 4
1 Nezávislí kandidáti 5 Greguš Milan Mgr. 69 NK BEZPP 56 12,90 5
1 Nezávislí kandidáti 7 Lukáč Roman 47 NK BEZPP 53 12,21 6
1 Nezávislí kandidáti 6 Nestrojilová Michaela 29 NK BEZPP 47 10,82 7

ZVOLENÍ ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE BARTOŠOVICE V O.H.
Kandidátní listina Kandidát Navrhující 

strana
Politická 

příslušnost

Hlasy Pořadí 
zvoleníčíslo název poř. 

číslo příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 ŽIJEME TADY 1 Malík Dominik Bc. 39 NK BEZPP 33 15,42 1
1 ŽIJEME TADY 2 Němcová Jana 67 NK KDU-ČSL 32 14,95 2
2 Nezávislí kandidáti 1 Kotanidis Kostas 57 NK BEZPP 53 15,86 1
2 Nezávislí kandidáti 3 Doležal Jakub 43 NK BEZPP 52 15,56 2
2 Nezávislí kandidáti 2 Drahorád Radek 50 NK BEZPP 45 13,47 3

3 NEZÁVISLÍ PRO 
BARTOŠOVICE 1 Bartl Jaroslav 51 NK BEZPP 44 18,80 1

3 NEZÁVISLÍ PRO 
BARTOŠOVICE 2 Toman Jiří 57 NK BEZPP 37 15,81 2

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ

Cena města
V obřadní síni městského úřadu obdržela Bc. Vlasta Ga-

llová Cenu Města Rokytnice v Orlických horách za dlouho-
letou práci na pozici ředitelky MŠ, za celoživotní kulturní 
a společenský přínos a propagaci města Rokytnice v regi-
onu i mimo něj. K udělení ceny paní Gallové gratulovali 
členové rodiny a známí.                                                 JKO

V infocentru 
v Rokytnici jsou 
k dostání nástěn-
né i stolní kalen-
dáře Orlických 
hor od autora 
Rostislava Bar-
toně.



Redakce Horského kurýra se omlouvá panu doktoru Vošvrdovi za otištění neaktuálních informací 
z ordinace v minulém vydání Horského kurýra. Jednalo se o tiskovou chybu, která nemá žádnou 
souvislost s komunálními volbami v Rokytnici.                        Zuzana Soběslavová, šéfredaktorka

COVID-19, CHŘIPKA – očkování, testování
Očkování proti covidu, chřipce – bude během září dostupné v 

naší ordinaci i pro tuto očkovací sezónu. Sledujte aktuální 
informace na www.rokmed.cz či vývěskách. 

Stejně tak budeme v indikovaných případech testovat pacienty 
při podezření na onemocnění covid-19, jako jsme prováděli v 
předchozích letech. 

Jedná se o služby pro naše pacienty, služby, které nejsou 
standardní ve všech ordinacích.

Úprava ceníku nehrazených výkonů
   Poprvé za poslední 4 roky dochází k úpravě ceníku – prosím 
tedy o sledování změn jak na vývěsce na zdravotním středisku, 
tak na internetových stránkách www.rokmed.cz. Poslední úprava 
byla v září 2018. Bude se jednat o určitou aktualizaci, aby ceník 
odpovídal nákladům provozu ordinace. 
   Zároveň jsem dospěl k rozhodnutí, že dojde ke snížení ceny u 
opakovaného vyšetření pro potřeby řidičského oprávnění 
občanům v důchodovém věku, a to konkrétně na 250 Kč u 
vyšetření v 68 letech a následujících. Věřím, že i tento krok 
pomůže všem seniorům-řidičům v nelehké době zdražování. 
   Nezapomínáme ani na studenty, kteří najdou v ceníku i nadále 
svoji výhodu při vyšetření pro potřeby školského zařízení. 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE PRO DOSPĚLÉ INFORMUJE

PONDĚLÍ 8.00 - 12.30 16.00 - 18.00

ÚTERÝ 8.00 - 12.30 13.00 - 15.30

STŘEDA 7.00 - 12.30

ČTVRTEK  12.00 - 18.30  

PÁTEK 8.00 - 12.30

ORDINAČNÍ HODINY pro předem objednané pacienty

www.rokmed.cz

Sestra EMMY
Seznamte se s naším novým členem týmu – sestrou Emmy – 

zabezpečeným komunikačním programem pro snazší dostupnost 
ordinace i v době obsazené telefonní linky.

V rámci zkvalitnění služeb dojde v průběhu měsíce září k 
jejímu zprovoznění.

Jedná se o systém umožňující objednat se téměř na veškeré  
úkony, aniž byste museli volat. Eliminuje tedy obrovské 
množství telefonátů, a tím umožní lépe využít dobu, kterou 
trávíme v ordinaci – vy usnadníte práci nám a sobě ušetříte 
drahocenný čas. Neslouží však k řešení urgentních situací!

K využití této služby je nutné se zaregistrovat na 
www.sestraemmy.cz, kde najdete veškeré potřebné informace. 

Samozřejmě pro ty, kteří neovládají internet nebo z nějakého 
důvodu nebudou chtít využívat tuto službu, zůstane i nadále 
dostupné telefonní číslo do ordinace 494 595 288 po dobu 
ordinačních hodin.

Zubař v Rokytnici v Orlických horách – nabídka podnájmu

RokMED s. r. o., provozovatel ordinace praktického lékaře pro dospělé, činí aktivní 
krok k zajištění zubařské péče a nabízí k podnájmu případnému zájemci na pozici 
zubního lékaře s cílem dlouhodobého působení v Rokytnici v Orlických horách 
útulný, vkusně zařízený byt 2+kk o výměře 43 m2 (možno i kompletně vybavený) 
pouze za cenu spotřebovaných energií. 

Podnájemné po dobu 12 měsíců zdarma. 

Konkrétní zubní lékař se může obrátit na MUDr. Zdeňka Vošvrdu jako zástupce 
společnosti – ordinace@rokmed.cz. Nabídka není určena pro nikoho jiného než 
zubního lékaře.

COVID-19, CHŘIPKA – očkování, testování
Očkování proti covidu, chřipce – bude během září dostupné v 

naší ordinaci i pro tuto očkovací sezónu. Sledujte aktuální 
informace na www.rokmed.cz či vývěskách. 

Stejně tak budeme v indikovaných případech testovat pacienty 
při podezření na onemocnění covid-19, jako jsme prováděli v 
předchozích letech. 

Jedná se o služby pro naše pacienty, služby, které nejsou 
standardní ve všech ordinacích.

Úprava ceníku nehrazených výkonů
   Poprvé za poslední 4 roky dochází k úpravě ceníku – prosím 
tedy o sledování změn jak na vývěsce na zdravotním středisku, 
tak na internetových stránkách www.rokmed.cz. Poslední úprava 
byla v září 2018. Bude se jednat o určitou aktualizaci, aby ceník 
odpovídal nákladům provozu ordinace. 
   Zároveň jsem dospěl k rozhodnutí, že dojde ke snížení ceny u 
opakovaného vyšetření pro potřeby řidičského oprávnění 
občanům v důchodovém věku, a to konkrétně na 250 Kč u 
vyšetření v 68 letech a následujících. Věřím, že i tento krok 
pomůže všem seniorům-řidičům v nelehké době zdražování. 
   Nezapomínáme ani na studenty, kteří najdou v ceníku i nadále 
svoji výhodu při vyšetření pro potřeby školského zařízení. 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE PRO DOSPĚLÉ INFORMUJE

PONDĚLÍ 8.00 - 12.30 16.00 - 18.00

ÚTERÝ 8.00 - 12.30 13.00 - 15.30

STŘEDA 7.00 - 12.30

ČTVRTEK  12.00 - 18.30  

PÁTEK 8.00 - 12.30

ORDINAČNÍ HODINY pro předem objednané pacienty

www.rokmed.cz

Sestra EMMY
Seznamte se s naším novým členem týmu – sestrou Emmy – 

zabezpečeným komunikačním programem pro snazší dostupnost 
ordinace i v době obsazené telefonní linky.

V rámci zkvalitnění služeb dojde v průběhu měsíce září k 
jejímu zprovoznění.

Jedná se o systém umožňující objednat se téměř na veškeré  
úkony, aniž byste museli volat. Eliminuje tedy obrovské 
množství telefonátů, a tím umožní lépe využít dobu, kterou 
trávíme v ordinaci – vy usnadníte práci nám a sobě ušetříte 
drahocenný čas. Neslouží však k řešení urgentních situací!

K využití této služby je nutné se zaregistrovat na 
www.sestraemmy.cz, kde najdete veškeré potřebné informace. 

Samozřejmě pro ty, kteří neovládají internet nebo z nějakého 
důvodu nebudou chtít využívat tuto službu, zůstane i nadále 
dostupné telefonní číslo do ordinace 494 595 288 po dobu 
ordinačních hodin.

Zubař v Rokytnici v Orlických horách – nabídka podnájmu

RokMED s. r. o., provozovatel ordinace praktického lékaře pro dospělé, činí aktivní 
krok k zajištění zubařské péče a nabízí k podnájmu případnému zájemci na pozici 
zubního lékaře s cílem dlouhodobého působení v Rokytnici v Orlických horách 
útulný, vkusně zařízený byt 2+kk o výměře 43 m2 (možno i kompletně vybavený) 
pouze za cenu spotřebovaných energií. 

Podnájemné po dobu 12 měsíců zdarma. 

Konkrétní zubní lékař se může obrátit na MUDr. Zdeňka Vošvrdu jako zástupce 
společnosti – ordinace@rokmed.cz. Nabídka není určena pro nikoho jiného než 
zubního lékaře.

OMLUVA

 V sobotu 10. září se v obřadní síni Městského úřadu v Rokytnici konalo vítání občánků. Občánci zleva: Ellen Vrbová, 
Denis Kunc, Matyáš Nešpor, Vlastimír Dlouhý, Tadeáš Stoklasa.                                                                            Foto: 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
 
 
 
 

 

 
 

Přední výrobce kondenzátorů se sídlem v Žamberku hledá zaměstnance na pozice: 

 
 

Vývojový konstruktér 
Elektrikář 

Strojírenský dělník 
Pracovník montáže rozváděčů 

Pracovník montáže 
kondenzátorů 

 

 Zázemí perspektivní společnosti 
 Možnost odborného a profesního růstu 
 Zaměstnanecké benefity: 

o 5 týdnů dovolené 
o Příspěvek na stravování a penzijní 

připojištění 
o Příspěvek na kulturu, Flexi passy 
o Prémie 
o Pojištění a finanční produkty 

Renomia 

Místo výkonu práce: Žamberk 
Nástup možný ihned nebo dle dohody. 

 
Více na www.zez-silko.cz, Kontakt: email: pechackova@zez-silko.cz,  

tel: +420 727 945 873, 465 673 222 
 
 

 

 

 

 

Pod Černým lesem 683 
564 01 Žamberk 
www.zez-silko.cz 

 
 
 
 

 

 
 

Přední výrobce kondenzátorů se sídlem v Žamberku hledá zaměstnance na pozice: 

 
 

Vývojový konstruktér 
Elektrikář 

Strojírenský dělník 
Pracovník montáže rozváděčů 

Pracovník montáže 
kondenzátorů 

 

 Zázemí perspektivní společnosti 
 Možnost odborného a profesního růstu 
 Zaměstnanecké benefity: 

o 5 týdnů dovolené 
o Příspěvek na stravování a penzijní 

připojištění 
o Příspěvek na kulturu, Flexi passy 
o Prémie 
o Pojištění a finanční produkty 

Renomia 

Místo výkonu práce: Žamberk 
Nástup možný ihned nebo dle dohody. 

 
Více na www.zez-silko.cz, Kontakt: email: pechackova@zez-silko.cz,  

tel: +420 727 945 873, 465 673 222 
 
 

 

 

 

 

Pod Černým lesem 683 
564 01 Žamberk 
www.zez-silko.cz 

 
 
 
 

 

 
 

Přední výrobce kondenzátorů se sídlem v Žamberku hledá zaměstnance na pozice: 

 
 

Vývojový konstruktér 
Elektrikář 

Strojírenský dělník 
Pracovník montáže rozváděčů 

Pracovník montáže 
kondenzátorů 

 

 Zázemí perspektivní společnosti 
 Možnost odborného a profesního růstu 
 Zaměstnanecké benefity: 

o 5 týdnů dovolené 
o Příspěvek na stravování a penzijní 

připojištění 
o Příspěvek na kulturu, Flexi passy 
o Prémie 
o Pojištění a finanční produkty 

Renomia 

Místo výkonu práce: Žamberk 
Nástup možný ihned nebo dle dohody. 

 
Více na www.zez-silko.cz, Kontakt: email: pechackova@zez-silko.cz,  

tel: +420 727 945 873, 465 673 222 
 
 

 

 

 

 

Pod Černým lesem 683 
564 01 Žamberk 
www.zez-silko.cz 

 
 
 
 

 

 
 

Přední výrobce kondenzátorů se sídlem v Žamberku hledá zaměstnance na pozice: 

 
 

Vývojový konstruktér 
Elektrikář 

Strojírenský dělník 
Pracovník montáže rozváděčů 

Pracovník montáže 
kondenzátorů 

 

 Zázemí perspektivní společnosti 
 Možnost odborného a profesního růstu 
 Zaměstnanecké benefity: 

o 5 týdnů dovolené 
o Příspěvek na stravování a penzijní 

připojištění 
o Příspěvek na kulturu, Flexi passy 
o Prémie 
o Pojištění a finanční produkty 

Renomia 

Místo výkonu práce: Žamberk 
Nástup možný ihned nebo dle dohody. 

 
Více na www.zez-silko.cz, Kontakt: email: pechackova@zez-silko.cz,  

tel: +420 727 945 873, 465 673 222 
 
 

 

 

 

 

Pod Černým lesem 683 
564 01 Žamberk 
www.zez-silko.cz 

 
 
 
 

 

 
 

Přední výrobce kondenzátorů se sídlem v Žamberku hledá zaměstnance na pozice: 

 
 

Vývojový konstruktér 
Elektrikář 

Strojírenský dělník 
Pracovník montáže rozváděčů 

Pracovník montáže 
kondenzátorů 

 

 Zázemí perspektivní společnosti 
 Možnost odborného a profesního růstu 
 Zaměstnanecké benefity: 

o 5 týdnů dovolené 
o Příspěvek na stravování a penzijní 

připojištění 
o Příspěvek na kulturu, Flexi passy 
o Prémie 
o Pojištění a finanční produkty 

Renomia 

Místo výkonu práce: Žamberk 
Nástup možný ihned nebo dle dohody. 

 
Více na www.zez-silko.cz, Kontakt: email: pechackova@zez-silko.cz,  

tel: +420 727 945 873, 465 673 222 
 
 

 

 

 

 

Pod Černým lesem 683 
564 01 Žamberk 
www.zez-silko.cz 



POZVÁNKA NA ROK LIFE 2022Plodnice hub jsou většinou málo trvanlivé a snadno pod-
léhají zkáze. Dochází k ní tzv. samorozpouštěním. Tímto 
způsobem se pravidelně rozpadají plodnice hnojníků, ně-
kdy i během několika hodin. Některé druhy najdeme zřídka, 
protože jejich křehké plodnice vyrostou v noci nebo brzy 
ráno a ještě během dopoledne se rozplynou. Nejčastěji se 
setkáme s hnojníkem inkoustovým nebo domácím. Ne-
doporučují se sbírat, v kombinaci s alkoholickými nápoji 
(i s pivem!) dochází k intoxikaci. Tajenku slabičné křížovky 
tvoří odborný název pro samorozpouštění.

A. Fr. hud. skladatel; vyznavač islámu (zdůrazňuje činy 
Mohameda); Severoatlantická aliance

B.  Vládnutí bez opozice; násady u sekyr
C.  Omezenec; mléčný nápoj; cizí žen. jméno
D.  Dvě postavy Mozartovy opery Kouzelná flétna
E.  Mládě kosa; mařiti; skupiny obyvatelstva dle barvy pleti
F.  Umělá hmota; vyrobená z černého dřeva
G.  Potřeba na lýčený střevíc; strunné nástroje; pojivové 

tkáně svalů a kostí

1.  Dopr. prostředek; část nohy, druh kužele
2.  Žen. jméno; býv. autonomní rep. SSSR; moravské kon-

zervárny (Olomouc)
3.  Oblíbená Stalinova píseň; dolní končetina; těžká voj. 

technika
4.  Rum. fotb. brankář; stékati po kapkách; značka elektro-

spotřebičů
5.  Ukaz zájmeno; něm. dědeček; it. řeka (Řím)
6.  Třetí nejv. it. město; saské město; naše tel. stanice
7.  Východoslovenská řeka; čidla čichu; nádoby na řezané 

květiny

Pomůcky: Auber, Gera, Komi, Nita, Papageno, sunita

Stanislav Lank
Znění tajenky na str. 10

JAK SE KAZÍ HOUBY – 1. DÍL SKŘÍTCI A HODNÍ OCHRÁNCI 
REGIONŮ – 2. díl

VODOROVNĚ: A. Cizí směnka; podnik v Praze. – B. Sudokopytník; 
forma k odlévání. – C. Hayerdahlovo plavidlo; druh lososa; město 
v Rumunsku; předložka. – D. Cizokrajné zvíře; Český herec (Starci 
na chmelu). – E. SPZ Košice – město; céva; bývalá značka cigaret; 
severské mužské jméno. – F. Záliba; aromatická organická sloučenina. 
– G. Střevní příhoda; značka cukrovinek. – H. Pozvolna; část dórské 
hlavice. – I. Ten i onen; maďarský zápor; takto; klekání. – J. Formy 
na roztažení bot; rozpouštědlo; stéci po kapkách. – K. Město v USA; 
TŘETÍ  TAJENKA; SPZ Litoměřic. – L. Soupeř; podnik v Kožlanech; 
rod papoušků. – M. Bít; plachetní plavidlo; plky. – N. Všemožně; jmé-
no hada z Knihy džunglí; vyrobený z drahého kovu.

SVISLE: 1. Jméno vojevůdce Holého; karetní hra. – 2. Spěch; řeka 
ve Španělsku; jasný meteorit. – 3. Značka dlaždiček; druh švestky; 
DRUHÁ TAJENKA. – 4. Planetka; PRVNÍ TAJENKA; magnetofono-
vý pásek. – 5. Baletní sukénka; kráter na Měsíci; značka našich elekt-
rospotřebičů; gibbon. – 6. Jméno skladatele Chačaturjana; horký vítr; 
iniciály spisovatele Jiráska; značka rakouských motocyklů. – 7. Aneb. 
– 8. Právo. – 9. Hmotnostní jednotka Kuby. – 10. Hluk. – 11. Okraj 
střechy; krasobruslařský skok; Oděvní dům (zkr.); SPZ Ostravy. – 12. 
Jezero v Papua Nová Guinea; plod se skořápkou (slovensky);  SPZ 
Praha – město; pobídka. – 13. SPZ Prievidze; ČTVRTÁ TAJENKA; 
mongolský pastevec. – 14. Jméno italského politika Mora; domácí 
jméno Anny; PÁTÁ TAJENKA. – 15. Nářečně „dudy“; šikmo; velké 
ohně. – 16. Nádoba na tekutiny; setí.

NÁPOVĚDA: E – VAS, KOM, F. – ARENOL, H – echínos, K – Eli, 
6 – KTM, 9 – OCHAVA, 12 – SARU, 14 – ALDO. 

Vladimír Čihák
Znění tajenek na str. 10

Pokračujeme dalším dílem o ochráncích hradů, zámků 
a obcí. Tentokráte zkoušíme vaše znalosti, zdali víte, koho 
má za svého ochránce zámek ... (PRVNÍ TAJENKA). 
Pokud to nevíte, tak si tuto bytost budete muset vyluštit. 
Tato obec v libereckém kraji je spíše známá ... (DRUHÁ 
TAJENKA) a archeologickými nálezy. Na zámku z těchto 
nálezů je expozice. V zámeckém podzemí je k nahlédnu-
tí částečně zasypaná ... (TŘETÍ TAJENKA). Děti se pak 
budou určitě chtít podívat do příbytku strážního skřítka ... 
(ČTVRTÁ TAJENKA). Ten je bohužel velmi ... (PÁTÁ 
TAJENKA) a lidí se bojí, takže ho téměř nikdo neviděl.

(dokončení ze str.1)
Jenom  z dvoudenní akce bude nyní jednodenní, venkov-

ní zázemí stavět nebudeme, takže festival nevyjde tak draze 
a tedy i vstupné je nižší. Dle mého názoru spíše symbolické. 
Ovšem kultura sama o sobě bohužel prostě nevydělává a takto 
se to snažíme brát.

A letošní kapely? Ty máme zase skvělé! Dovolte mi, 
abych je v krátkosti představila:

LUKÁŠ RYKR A APORT SUPPORT:
Lukáš je rokytnický rodák a jeho 

účastí splňujeme naše předsevzetí 
dát na ROK LIFE příležitost šikov-
ným lidem právě z našeho městeč-
ka. A také si myslíme, že jeho vy-
stoupení ocení mladá generace. 

Skupina APORT SUPPORT 
o sobě říká, že jsou parta lidí, které 
spojuje láska k tvorbě, muzika a ta-
nec, a to nejen v hiphopovém stylu.

DIVOKEJ BILL REVIVAL:
Tato kapela pochází z Náchoda. Je jediným tributem Divo-

kýho Billa originál, se kterým má dobré vztahy a samozřejmě 
svolení k hraní jejich tvorby. Kapela vystupuje na koncertech 
v České republice i na Slovensku. Jednou také vystoupila jako 
host na koncertu originálního Divokýho Billa. Pro nás je rov-
něž zajímavé, že jeden z muzikantů kapely se přiženil právě 
do Rokytnice (hraje na drnkací nástroj).

KABÁT REVIVAL:
Přijede z Hradce Králové a je prvním revivalem skupiny 

KABÁT v Čechách. Od roku 2002 vystupuje jak na svých sa-
mostatných koncertech, tak na prestižních festivalech po celé 
republice a na Slovensku.

Skupina je složena ze zkušených hudebníků z renomo-
vaných východočeských  kapel a jejím hlavním cílem je co 
nejvěrnější interpretace největších kabátovských hitů včetně 
vlastní propracované pódiové show, doplněné světelnými 
a pyrotechnickými efekty. S touto kapelou jste se mohli sezná-
mit již na rokytnické Anenské pouti.

Ve chvílích, kdy se nám budou kapely na pódiu střídat, za-
hrají ve vinárně pro příjemné čekání MÍSTNÍ MUZIKANTI.

Občerstvení bude samozřejmě rovněž zajištěno, včetně toče-
ných nápojů a grilovaných dobrot.  

Předprodej vstupenek stále běží v Infocentru a na Měst-
ské správě bytů v Rokytnici, je možné zakoupit vstupenky 
i prostřednictvím internetu. Informace naleznete na adre-
se: info.rokytnicevoh.cz nebo na tel čísle: 736 752 200.

Srdečně Vás tedy zveme na další nevšední zážitek a moc se 
také těšíme na ty, kteří měli kulturu v Rokytnici ve svých před-
volebních programech.

 Vlaďka Procházková, 
Městské informační a kulturní středisko

VÁCLAV NOID BÁRTA:
Je charizmatický zpěvák s na-

prosto úžasným a nezaměnitel-
ným hlasem. Mimo zpívání se 
věnuje skládání hudby k muzi-
kálům, filmům i seriálům. Půso-
bí rovněž jako herec. 

Moje osobní zkušenost s pa-
nem Noidem je především z di-
vadla Ta Fantastika, kde účinko-
val v překrásných muzikálech 
(zde se také seznámil se svou 
chvíli manželkou Lucií Bílou). 

Znát jej můžete rovněž z divadla Karlín, kde zazářil v roli 
Garcíi v CARMEN, následně ztvárnil Radamese v AIDĚ, 
hlavní roli Daniela v muzikálu LUCIE, VĚTŠÍ NEŽ MALÉ 
MNOŽSTVÍ LÁSKY, sluhu Lurche v THE ADDAMS FA-
MILY, Clydea v muzikálu BONNIE AND CLYDE,  Curtise 
v muzikálu SESTRA V AKCI. Naprosto úžasný byl jako Jidáš 
v kultovní rock opeře JESUS CHRIST SUPERSTAR a po Ka-
milu Střihavkovi pak převzal jeho životní roli Ježíše ve stej-
ném díle. A je v ní opravdu výborný. 

Ti, kdo nesledují hudební scénu, mohou Václava N. Bártu 
znát z televize, v současné době účinkuje pravidelně v seriá-
lu ZOO jako hudební doprovod Evy Burešové nebo v pořadu 
Máme rádi Česko.



Zveme Vás za kulturou 
Městské informační a kulturní středisko Rokytnice v O.h.

Velká cena ZŠ Rokytnice v O.h. 
formule 2022

DĚKUJEME VÁM,
že jste přišli k volbám!

www.mesto-roh.cz

Horní
Rokytnice

Dolní
Rokytnice

Panské
Pole

Rokytnice
v Orlických
horách

Nebeská
Rybná

l 15.10. od 15 hodin: ROK LIFE – druhý ročník festivalu 
kapel v kulturním domě Družba
l 26.10. od 17 hodin: PŘÍBĚH TITANIKU - beseda 
a promítání v bývalém kině kulturního domu Družba
l 2.12. od 18 hodin na náměstí v Rokytnici: VELKÁ MI-
KULÁŠSKÁ – čertovská show, andělská jízda, mikulášská 
nadílka,…
l 3.12. od 13 hodin u muzea Sýpka: ADVENTNÍ JAR-
MARK – řemeslnické stánky, zpívání se Sborem z hor, vá-
noční zvyky, dílny pro děti, vánoční dobroty,…

l 18.12. od 17 hodin v kulturním domě Družba: 
ADVENTNÍ KONCERT s mužským kvintetem            
HLASOPLET – úžasné hlasy, krásné písně, svařák, …
l 30.12. od 16 hodin ve farním kostele na náměstí: 
VÁNOČNÍ KONCERT v kostele Všech Svatých. Účinku-
je Václav Uhlíř a jeho host.
l 25.2.2023 od 20 hodin v kulturním domě Družba: 
ROKYTNICKý MĚSTSKý PLES – nová kapela, tom-
bola, doprovodný program, občerstvení,...

ZNĚNÍ TAJENEK 
V TOMTO ČÍSLE

Jak se kazí houby – 1. díl
AUTOLÝZA
Skřítci a hodní ochránci 
regionů – 2. díl
1... Svijany
2... pivem
3... tajná chodba
4... Chmelíka
5... plachý

TRAFIKA 
PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q ŠKOLNÍ 
   POTŘEBY:
     sešity, obaly, 
 tužky, pera, 
 pastelky, 
 penály, desky...   
 potřeby 
 na výtvarnou 

výchovu 
 - barvy, štětce, 

ubrusy, palety...

q OBALUJEME 
   UČEBNICE       
     – RŮZNÉ FORMÁTY 

A VELIKOSTI

q KRMIVO 
pro domácí mazlíčky

ZŠ Rokytnice

Prázdniny skončiliy 
a ve čtvrtek 1. září začal 
školní rok 2022 – 2023. 
Na příchod žáků byla připra-
vena budova i areál rokyt-
nické základní školy. V sou-
časné podobě slouží žákům i veřejnosti od rekonstrukce 
v letech 2002 – 2005, která stála 170 miliónů korun. 

Školní rok se zde tradičně zahajuje v aule v přízemí budovy. 
Velmi důležité okamžiky to vždy jsou pro nastupující prvňáč-
ky. Letos do první třídy nastoupilo 21 dětí. Přivítala je jejich 
třídní učitelka Mgr. Alena Ksandrová a všichni prvňáčci byli 
slavnostně uvedeni na pódium auly. Do ostatních tříd přibylo 
20 žáků, z toho 10 je z Ukrajiny.  K přítomným promluvil 
ředitel školy Mgr. Zdeněk Dušek a další hosté.

Kromě výuky škola nabízí i několik zajímavých kroužků. 
První volno, na které se děti mohou těšit, budou podzimní 
prázdniny 26. – 27. října.                              Text a foto JKO

Začal 
školní rok

Konečně po dvou letech coronavirových opatření se nám 
podařilo dojezdit celoškolské závody autordráhových mode-
lů formulí 1. Žáci a žákyně od 3. po 9. třídu sváděli na šes-
tiproudé autodráze od začátku roku nemilosrdné souboje, ze 
kterých vzešlo sedm třídních vítězů. Ti si to pak rozdali v ce-
loškolském finále o celkové vítězství ve VC ZŠ Rokytnice. 
Vítězem se nakonec stal Martin Kaute z 8. třídy. Na druhém 
místě skončil Stanislav Kočtař z 6. třídy a třetí místo vybo-
joval Václav Horský ze 7. třídy. Vítěz získal kromě medai-
le, vavřínového věnce a putovního poháru i pěkný dráhový 
model závodního spideru značky Lola. Vítězům gratulujeme 
a všem ostatním děkujeme za předvedené výkony a těšíme se 
na další Velkou cenu naší školy.

V pátek 16.9. jsme 
se zúčastnili soutěžní-
ho dne na SOŠ a SOU 
Hradec Králové Voce-
lova. Účastníci soutě-
žili jak v praktických 
dovednostech, tak 
teoretických znalos-
tech. Seznámili se tak 
s obory autoelektri-
kář, tesař, instalatér, 
zedník, dopravní prostředky, autotronik a dalšími, které je 
možné studovat na této škole. Mezi úkoly bylo např. složit 
zámkovou střechu podle předlohy do připraveného rámu, 
provést montáž vodovodního potrubí, skládat střechu ze sta-
vební krytiny (tašky), znát povinnou výbavu auta, stavební 
styly, typy karoserií nebo pravidla silničního provozu. Třeba 
si některý z oborů naši deváťáci v budoucnosti vyberou.                                                         

Blanka Koďousková

3. třída: 
1. Frimlová Josefína
2. Valášek Adam
3. Štefek Štěpán

4. třída:
1. Pelant Zdeněk
2. Michaličková Johana
3. Walter Tobias

5. třída:
1. Danihel Jáchym
2. Sobotková Klára
3. Klekar Viktor

6. třída:
1. Kočtař Stanislav
2. Mertelíková Sára
3. Doubravský David

7. třída:
1. Horský Václav
2. Kánská Kateřina
3. Benedikt Štěpán

8. třída:
1. Kaute Martin
2. Horský Tomasz
3. Helásek Pavel

9. třída
1. Valášek Pavel
2. Nguyen Pavel
3. Saksl Hugo

Celoškolské finále:
1. Kaute Martin
2. Kočtař Stanislav
3. Horský Václav
4. Pelant Zdeněk
5. Danihel Jáchym
6. Frimlová Josefína
7. Valášek Pavel

Výsledky v jednotlivých třídách:

ZŠ ROKYTNICE
Den pro vás 2022 na S0Š a SOU 

Hradec Králové Vocelova

q Text a foto Jaroslav Unger



PODĚKOVÁNÍ

Mateřská škola Bartošovice

V sobotu 17. září 2022 
jsme se navzdory sychra-
vému počasí vydali na prv-
ní Toulky nového školního 
roku. Cyklobus nás vy-
vezl na Mezivrší, odkud 
jsme si, cestou lemovanou 
muchomůrkami, vyšlápli 
na Anenský vrch. Malé dru-
hačky měly spoustu elánu 
a nahoře na rozhledně se 
ve větru a dešti těšily výhle-
dem do mlhy. Pro cestu zpět 
do Rokytnice jsme si vybra-
li zelenou turistickou znač-
ku. Zahráli jsme si oblíbené 
hry Klíště a Na vlky, nasbí-
rali dva košíky hříbků, užili 
si kamarády a ušli 11 km. 

Až si budete číst tento 
článek, cyklobusům bude 
pro tento rok už odzvoně-
no. Než pojede na Mezivrší 
skibus, můžete sem vyjet 
vlastním autem, je zde vy-
budované krásné velké par-
koviště.

Za Tuláky LH
Foto: Hana Pavlištová

V Neratově opět opravy
Prosklená střecha na koste-

le Nanebevzetí Panny Marie 
byla realizována před čtrnác-
ti lety. Šlo tehdy o unikátní 
projekt. Čas a tvrdé povětr-
nostní podmínky zapraco-
valy a do kostela zatékalo. 
Byla třeba oprava, přetěsnění 
skleněné krytiny. Vzhledem 
ke změnám stavebních no-
rem došlo k tomu, že opravy 
budou rozsáhlejší a finančně 
náročnější, než se předpo-
kládalo. Bylo posíleno trá-
moví, vyměněna spojovací 

lana za pevná ocelová táh-
la. V současné době je de-
montována skleněná krytina. 
Práce však komplikuje nepří-
znivé, velice střídavé počasí.

Vzhledem ke všem okol-
nostem se odhadovaná cena 
oprav vyšplhala až na 19 mi-
lionů. Práce by měly být ho-
tové do konce října.

Farnost Neratov a Sdru-
žení Neratov hledají způso-
by, jak finanční prostředky 
získat. Například na setkání 
Základních uměleckých škol 
s názvem ZUŠ OPEN byly 
na zábrany kolem lešení 
umístěny obrázky, vytvořené 
žáky těchto škol. Tyto ob-
rázky si mohou návštěvníci 
koupit a tak podpořit opravy. 
Jsou i jiné akce, ale to zdale-
ka nestačí. Byla vypsána ve-
řejná sbírka, lidé, kterým není 
osud tohoto místa lhostej-
ný, mohou přispět na účet: 
6102849379/0800, variabilní 
symbol 1803 jakoukoliv i se-
bemenší částkou. Případně 
při návštěvě Neratova. Tak ať 
se dílo zdaří. 

Další velkou akcí v Ne-
ratově je výstavba chodní-
ků a generální rekonstrukce 
části neratovské cesty, kte-
réžto práce zajišťuje Obec 
Bartošovice v Orlických 
horách. Práce začaly před 
prázdninami a mají velký 
rozsah. Bylo třeba vybagro-
vat terén, odstranit materiál 
za dlouhé roky navrstvený při 
běžné údržbě. Také přeložky 
sítí, provést odvodnění celé-
ho prostoru. Teprve potom 
mohly začít vlastní stavební 
práce, které úspěšně pokra-
čují, problémy jsou řešeny 
operativně přímo na místě. 
Tato akce nejen zlepší vzhled 
místa, ale především bezpeč-
nost a přístupnost pro občany 
se sníženou pohyblivostí. 

Text a foto: 
Petr Zámečník

q Podzim si užíváme i v deštivém počasí.. Ty houby 
jsme v tom lese přece nemohli nechat!

q Po veliké pauze jsme opět mohli navštívit výstavu 
rybiček v Rychnově nad Kněžnou. Děti se moc těšily 
a určitě měly na co. Výstava byla nádherná!

q Pohled do kostela 
po vydatném dešti

q Přístup do Neratova 
se změnil v jedno 
velké staveniště

S TULÁKY NA VÝLETY

V letošním roce jsme 
se rozloučili jen s jed-
ním předškolákem. Sa-
míkovi přejeme hodně 
štěstí ve škole, pěkné 
známky a spoustu ka-
marádů! 

Přejeme všem krásný 
slunečný barevný pod-
zim!

MŠ Bartošovice 
v O.h.

Poutníci na Orlici 
Na začátku září vyšla skupina poutníků z Lanškrouna 

přes různá poutní místa naším krajem s cílem v Broumo-
vě. Akce má název „Pouť Adlergebirge“ - modlitba výšiv-
kou. Kdekoliv se mohli připojit a zase odpojit další pout-
níci. Základní skupina s sebou nese velké plátno a materiál 
k vyšívání. Na každém zastavení má každý možnost podle 
své zručnosti a nápadu něco vyšít, toto se děje ve ztišení 
a rozjímání. Vyšívají i muži.

Do kostela sv. Jana Nepomuckého na Vrchní Orlici 
poutníci dorazili 4. září před třináctou hodinou. Vyšívalo 
a rozjímalo zde šestnáct poutníků. Poté bylo plátno rozlo-
ženo na trávníku před kostelem a bylo na něm prostřeno 
pestré občerstvení, co kdo přinesl. V družném prostředí 
nastalo Agapé, hostina. Také si poutníci vyžádali povídání 
o místě, které většina z nich neznala. Následně se odebrali 
na Hadinec a Neratov s pokračováním směr Rokol.  

Text a foto Petr Zámečník

Dovolte mi, prosím, abych jménem účastníků zájezdů pro 
seniory poděkoval našemu panu starostovi Petru Hudouskovi 
za organizaci a přípravu těchto zájezdů.

Pro mnoho z nás jsou tyto výlety někdy jediným zpestře-
ním všedního života. Možnost setkání s přáteli, poznání ně-
čeho nového a prožití spousty zážitků z cesty.

Ze strany pana Hudouska byla příprava zájezdů jistě ná-
ročná. Vše bylo vždy důkladně zorganizováno a provázeno 
zasvěceným komentářem. Navíc pokaždé s ohledem na méně 
pohyblivé účastníky.

Doufáme, že zájezd do Kladska a okolí nebyl poslední 
a v této pěkné tradici se bude i nadále pokračovat.

Všichni už se těšíme na další výlety!
Za Starší generaci Města Rokytnice J.J



   Podzimní část je ve všech kategoriích v plném proudu. 
Vzhledem k vyššímu stavu mládeže v rámci souklubí s TJ 
Baník Vamberk jsme si mohli dovolit vytvořit dvě mužstva 
v mladší přípravce a v mladších žácích. Avšak záhy jsme na-
razili na úskalí, neboť jsme se v září museli vypořádat s vyš-
ší marodkou napříč všemi věkovými skupinami i nevlídným 
počasím. Ale zvládli jsme to. Tak jako vždycky.

Na konci léta se náš sportovní areál města nevěnoval jen po-
hybovým aktivitám v podobě fotbalu či Orlického Bloudila. 
Za podpory Města Rokytnice v něm vyrostly dvě zcela nové 
pergoly, které ocení nejen sportovci, ale i nejširší veřejnost při 
konání kulturních akcí či rekreace. Tyto pergoly jsou první fází. 
V té druhé bychom rádi dostavěli další dvě a vytvořili tak parket 
s posezením jako celek. Jedna pergola by navíc sloužila jako 
zastřešené pódium nejen pro kapely, ale třeba jako organizační 
stanoviště sloužící pro vyhlašování výsledků. Na financování 
pergol se podílí Město Rokytnice v O.h., ale máme přislíbe-
nou i spoluúčast od Nadačního fondu Škoda Auto. Velké díky 
našemu zručnému řemeslníkovi Lukáši Hůlkovi, který pergoly 
navrhl a vyrobil. Též velké díky členům 1. FC Rokytnice, kteří 
je pomohli postavit.                                              Pavel Koukol

Od 19. do 21.8.2022 probíhalo letošní soustředění MLADŠÍ 
A STARŠÍ PŘÍPRAVKY v Klášterci nad Orlicí. Zúčastnilo se 
ho 12 dětí pod vedením trenérů Petra Jiráta a Miloše Koukola. 
Do tréninkového programu se přidali i místní chlapci. Ubyto-
vání nám poskytla zdejší základní škola, která nám nabídla jak 
vnitřní prostory, tak i ty venkovní, kde jsme mohli trávit volný 
program. O celodenní stravu se nám postarala jídelna U Ireny, 
se kterou jsme byli moc spokojeni. Soustředění bylo finančně 
podpořeno dotačním programem Můj klub 2022 ze státního 
rozpočtu ČR od Národní sportovní agentury.

Páteční program zahrnoval tři fáze tréninku na místním fot-
balovém hřišti, mezi kterými probíhal volný program, kde si 
děti užívaly místní sportoviště a hry jako je stolní tenis, basket 
či badminton. Večer byl ukončen opékáním buřtů a diskotékou.

Sobotní program byl bohužel ochuzen špatným počasím 
pouze na dvě fáze tréninku, ale po obědě se stihly ještě děti vy-
koupat za příznivého počasí na Pastvinách. Odpolední trénink 
byl kvůli dešti zrušen a již probíhal ve škole pouze volný pro-
gram, kde jsme hráli AKTIVITY (pantomima, kreslení), které 
děti opravdu bavilo a soutěživost mezi nimi jiskřila. 

V neděli se počasí bohužel neumoudřilo a plánované trénin-
ky včetně jízdy vláčkem po Pastvinách musely být zrušeny. 

Všem děkuji za účast, rodičům za pomoc a trenérům za skvě-
lou přípravu! 

Za Viking Union, Markéta Jirátová
Foto: M. Koukol, P. Jirát

I fotbalové soustředění mladších a starších žáků Viking Uni-
on Rokytnice proběhlo v Klášterci nad Orlicí, a to o víkendu 
26. - 28.8. Do Klášterce dorazilo celkem 14 žáků a 1 žákyně. 
Pod vedením trenéra Romana Moudrého absolvovali v pátek 
dva tréninky a v sobotu pak tři tréninkové jednotky. Ubytova-
ní jsme tentokrát byli v místní Sokolovně, která nám poskytla 
i dostatečné mimotréninkové sportovní vyžití. Sálový fotbálek 
a venkovní basket se skateparkem byl stále obsazen našimi 
hráči. V neděli naši hráči a hráčky měli na programu mistrov-
ské utkání krajského přeboru starších žáků v Červeném Kostel-
ci. Hned po snídani v jídelně „U Ireny“ jsme tedy odcestovali 
do Červeného Kostelce. Zvítězili jsme 4:0 a tím naše úspěšné 
soustředění skončilo.           Za Viking Union Jaroslav Unger

Jako každoročně se naše ženy zúčastnily silně obsazeného 
fotbalového turnaje žen v Sázavě u Lanškrouna. V konkurenci 
10 týmů hrajících stále ještě mistrovské soutěže od 1. ligy až 
po divizi se naše děvčata vůbec neztratila, ba naopak patřila 
k příjemnému překvapení celého turnaje. Všechno odchovan-
kyně našeho klubu řádně potrápily ligové kluby Olomouce, 
Pardubic i Hradce. Porazily Sázavu a Mnichovo Hradiště. Re-
mizovaly s Hodonínem i Jabloncem a s 8 body a skórem 18:18 
skončily v desetičlenné tabulce na 6. místě.     

Navíc nejlepší střelkyní turnaje se stala naše hráčka Kateřina 
Nezbedová s 10 vstřelenými brankami a nejkrásnější dívkou 
turnaje byla vyhlášena naše hráčka Kristína Martincová. Škoda 
jen, že nepřijelo více našich děvčat z různých někdy i úsměv-
ných důvodů a neměli jsme nikoho na střídání. Naše děvčata 
tedy všech 9 utkání odehrála v pěti a nemohla si ani trochu 
oddechnout. Což ale zase svědčí o jejich výborné kondici. 

Jaroslav Unger, Viking Union

Aktuální dění

Pergoly

Fotbalové soustředění PŘÍPRAVKY Fotbalové soustředění ŽÁKŮ Turnaj SázavaFotbal v Rokytnici

q Hráči zleva: Grund Lukáš, Ondošová Adéla, Koukol 
Miloš, Soběslav Tomáš, Hruška Nikolas, Mackowi-
ak Michal, Valenta Tomáš, Zornig Tadeáš, Vikto-
rie, Zářecká Vanesa, Michaličková Johana + místní 
chlapci z Klášterce. Dole: Jirátová Kamila. Vzadu: 
trenér Koukol Miloš + bratr Viktorie

q Vzadu stojí zleva Josef Kaute, Vojtěch Forche, Voj-
těch Veverka, Florián Bukáček, Leoš Efenberk a Sa-
muel Daniš. Uprostřed stojí Michaela Kopsová, Mar-
tin Kaute, Johny Nguyen a Tomáš Kaute. Dole trenér 
Roman Moudrý.

q Zleva stojí asistent trenéra Josef Válek, nejlepší 
střelkyně turnaje Kateřina Nezbedová, čerstvě pro-
movaná doktorka Markéta Langrová, miss turnaje 
Kristýna Martincová, kapitánka Nikola Rebhanová 
a trenér Jaroslav Unger. Vpředu leží mladá maminka 
Petra Straková, která přijela i se svým malým synem 
Jarouškem. Na rozdíl od jiných, pro které to byla vý-
mluva pro neúčast.



Výsadba lip 
u pivovarského kříže

MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKýCH HORÁCH
517 61

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

HORSKý KURýR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách jako periodický tisk 
územního samosprávného celku.
Šéfredaktor: Zuzana Soběslavová DiS (ZS)
Redakční rada: Ing. Vladimíra Procházková (vp), Jiří Koblása (JKO),
Olga Pleslová (OP).
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 68, 517 61 Rokytnice 
v O.h.  Tel: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka 
pro dopisovatele do 20. každého měsíce. Příspěvky čtenářů 
a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Náklad 700 
výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o. Rychnov n.Kn. Horský kurýr 
se vydává za finanční podpory společnosti Nábytek - prodej s.r.o. 
Vysoké Mýto. Toto číslo vyšlo v říjnu 2022. Cena: 10,- Kč

V pátek 16. září vysázeli dobrovolníci ze 
spolku Pivovarští křížovníci v Rokytnici u pi-
vovarského kříže v sídlišti 1. Máje dvě lípy. 
Akci podpořil pan Ladislav Hoffman, který je 
prasynovcem Aloise Plachetky – posledního 
sládka v rokytnickém pivovaru.                     ZS

Možná znáte ten pocit, 
kdy se k nám osud na chvíli 
obrátí zády. Někdy stačí jen 
mžik, který změní celý náš 
budoucí život. Ať tak či onak 
je důležité vědět, že v tom 
nejsme nikdy sami. Vždy tu 
pro nás někdo je. Možná si 
toho tak často nepovšimne-
me, ale čas od času se běžná 
chvíle stane vzácným oka-
mžikem. A jedním takovým 
byl i hudební večer pro naši 
Simču Heláskovou. Naše 
zdravotní sestra nám celý ži-
vot pomáhala, teď jsme jí to 
alespoň trošičku mohli opla-
tit. Velké díky všem, co při-
šli, pomohli či hudební večer 
s The Englishmen zařídili.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve dvouhodinovém povídání se nalodíme na nejslavnější parník a prožijeme jeho skutečný příběh. Prohlédneme si 
dochované fotografie a zhlédneme vzácná videa ze dne vyplutí, porovnáme realitu s nejslavnější filmovou verzí a téměř 
se dotkneme originálních artefaktů z vraku lodi. Pro posluchače mám připravené i příjemné setkání s někým, kdo měl 
příbuzného na lodi během osudné plavby. 
 

Poděkování 
za benefici 

pro naši 
zdravotnici


